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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: perkeliant Tarybos direktyvos nuostatas siūloma nustatyti PVM lengvatas EK arba ES 

institucijų įsteigtų įstaigų ir agentūrų įsigyjamoms ar įvežamoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su 

COVID-19 ligos valdymu. 

 

Dabartinė situacija: šiuo metu PVM lengvatos nustatytos tik prekėms ir paslaugoms, kurias įsigyja ar 

importuoja EK arba ES institucijų įsteigtos įstaigos ir agentūros savo oficialiai veiklai ir reikmėms. Tačiau 

tokios PVM lengvatos netaikomos, kai minėti subjektai įsigyja ar importuoja prekes ir paslaugas, skirtas 

COVID-19 ligai valdyti, ir vėliau šias prekes ir paslaugas perduoda nemokamai naudotis valstybėms narėms 

arba trečiosioms šalims, pavyzdžiui, nacionalinėms institucijoms ar įstaigoms. 

Reaguojant į ekstremaliąją situaciją, susidariusią dėl COVID-19 ligos, ir siekiant nustatyti PVM lengvatas 

prekėms ir paslaugoms, kurios skirtos COVID-19 ligai valdyti ir kurias įsigyja ar importuoja EK arba ES 

institucijų įsteigtos įstaigos ir agentūros, buvo priimti PVM direktyvos pakeitimai, kuriuos valstybės narės į 

nacionalinę teisę turi perkelti iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

 

Projekto esmė: siūloma nustatyti PVM lengvatas EK arba ES institucijų įsteigtų įstaigų ir agentūrų 

įsigyjamoms ar įvežamoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su COVID-19 ligos valdymu, ir kurios 

vėliau nebus tiekiamos ar teikiamos už atlygį. Tokių prekių importas būtų neapmokestinamas PVM, o prekių 

tiekimas (paslaugų teikimas) – apmokestinamas 0 procentų PVM tarifu. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: pažymėtina, kad valstybės narės aukščiau minėtus pakeitimus į nacionalinę 

teisę turi perkelti iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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